PAGE
2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Главы Собинского района Владимирской области

25.03.2009
        № 22-р
О создании  Координационного  совета
по противодействию коррупции в МО
 Собинский  район
В соответствии  с перечнем  мероприятий муниципальной программы Собинского района Владимирской области «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Собинский район на 2009-2011 годы», утвержденной постановлением главы района от 26.01.2009 № 45:
1. Создать Координационный совет по противодействию коррупции в МО

 Собинский  район.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по противодействию коррупции в МО Собинский  район и его президиума согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав Координационного совета по противодействию коррупции в МО Собинский  (приложение № 2) и состав его президиума (приложение № 3).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением Н.В. Борисевича.

 5. Настоящее распоряжение  вступает в силу со дня его официального опубликования.

	И.о. главы района
	Н.В. Борисевич

                                                                                                      Приложение № 1
к распоряжению главы района
от 25 марта 2009  №22-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете по противодействию коррупции в  МО Собинский
и его президиуме
1. Координационный совет по противодействию коррупции в МО Собинский  (далее - Координационный совет) создан в целях разработки и реализации антикоррупционной политики в Собинском районе.

2. Совет является совещательным органом, обеспечивающим рассмотрение вопросов в сфере противодействия коррупции и подготовку по ним предложений для последующего принятия решений главы района.

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Владимирской области, муниципальными правовыми актами, а  также настоящим Положением.

4. Основными задачами Координационного совета являются:

- подготовка предложений главе района, касающихся реализации на территории  Собинского района  государственной политики в области противодействия коррупции;

-координация деятельности и взаимодействия исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, территориальных органов государственной власти на территории района и общественных организаций по реализации государственной политики в области противодействия коррупции;
- контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных муниципальной программой Собинского района Владимирской области «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Собинский район на 2009-2011 годы» утвержденной постановлением главы района от 26.01.2009 № 45.
5. Координационный совет для решения возложенных на него основных задач:

- запрашивает в установленном порядке необходимые материалы от территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления МО Собинский;

- приглашает на заседания Координационного совета представителей территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления МО Собинский  и общественных объединений.

6. Порядок работы Координационного совета:

6.1. Координационный совет возглавляет председатель, который руководит деятельностью Координационного совета.

В период отсутствия председателя его обязанности исполняет заместитель председателя Координационного совета.

Решением текущих вопросов деятельности Координационного совета занимается президиум Координационного совета.

Работу Координационного совета обеспечивает ответственный секретарь.

6.2. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости.

6.3. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

6.4. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

6.5. На заседаниях Координационного совета ведется протокол, который подписывает председатель Координационного совета или в случае его отсутствия заместитель председателя Координационного совета и ответственный секретарь Координационного совета.

7. Для реализации решений Координационного совета могут приниматься постановления, распоряжения главы района и даваться поручения главы района.

8. Президиум Координационного совета создается для решения текущих вопросов деятельности Координационного совета.

9. Председателем президиума Координационного совета является первый заместитель главы по социальным вопросам, управлению и  работе с населением.
10. Президиум Координационного совета:

а) формирует повестку дня заседаний Координационного совета;

б) рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений Координационного совета;

в) создает рабочие группы (комиссии) по отдельным вопросам из числа членов Координационного совета.
Работу президиума Координационного совета обеспечивает ответственный секретарь.

11. Заседание президиума Координационного совета ведет председатель президиума Координационного совета либо, по его поручению, один из членов президиума Координационного совета.

11.1. Заседания президиума Координационного совета проводятся по мере необходимости.

11.2. Заседание президиума Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

11.3. Решения президиума Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих членов президиума Координационного совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

12. Для реализации решений президиума Координационного совета могут даваться поручения главы района.

13. Решения президиума Координационного совета оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и ответственным секретарем президиума Координационного совета.

14. Председатель президиума Координационного совета:

а) формирует повестку дня заседаний президиума Координационного совета;

б) определяет направления деятельности созданных президиумом Координационного совета рабочих групп (комиссий), а также утверждает их руководителей;

в) организует обеспечение деятельности Координационного совета, решает организационные и иные вопросы, связанные с привлечением для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ представителей общественных объединений, научных и иных организаций;
г) докладывает Координационному совету о ходе реализации мероприятий, предусмотренных  муниципальной программой Собинского района Владимирской области «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Собинский район на 2009-2011 годы» утвержденной постановлением главы района от 26.01.2009 № 45, и иных мероприятий в соответствии с решениями Координационного совета.

                                                                                                Приложение № 2
к распоряжению главы района
от 25 марта 2009  №22-р
Состав
Координационного совета по противодействию коррупции
в МО Собинский  район
	Аникин Виктор Юрьевич
	-
	глава района, председатель Координационного совета

	Борисевич Николай Владимирович
	-
	первый заместитель  главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением, заместитель председателя  Координационного совета

	Шевченко Алексей Николаевич
	-
	заведующий отделом по мобилизационной подготовке, ответственный секретарь     Координационного совета

	Члены Координационного совета

	Антипова Наталья Владимировна
	_
	председатель комитета по управлению имуществом

	Воробъев Сергей Александрович
	-
	старший уполномоченный  управления ФСБ РФ по Владимирской области в г. Петушки (по согласованию)

	Истратов Евгений Валерьевич
	_
	главный редактор  МУП «Редакция газеты «Доверие» (по согласованию)

	Кравченко Генриетта Эдуардовна
	_
	заведующая  юридическим отделом

	Куприянов Борис Петрович
	_
	начальник ОВД г. Собинки и Собинского района (по согласованию)

	Маскайкина Татьяна Леонидовна
	_
	начальник финансового управления

	Потапова Любовь Владимировна
	_
	председатель Совета народных депутатов  (по согласованию)

	Савельева Светлана Евгеньевна
	-
	председатель территориальной избирательной комиссии (по согласованию)

	Сибиченкова Марина Станиславовна
	-
	заведующая отделом архитектуры и градостроительства

	Столбова Галина Петровна
	-
	начальник межрайонной ИФНС № 5 по Владимирской области  (по согласованию)

	Титова Татьяна Ивановна
	-
	заведующая отделом организационно-контрольной и кадровой работы

	Троицкий Дмитрий Павлович
	_
	заведующий отделом информатики и компьютерного обеспечения

	Ухов Игорь Владимирович
	_
	первый заместитель  главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры

	Шраменко Ирина Владимировна
	-
	заведующая отделом экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей

                                                                                               Приложение № 3
к распоряжению главы района
от 25 марта 2009  №22-р
Состав
президиума Координационного совета по противодействию коррупции

МО Собинский  район
	Борисевич Николай Владимирович
	-
	первый заместитель главы района по социальным вопросам, управлению и работе с населением, заместитель председателя  Координационного совета

	Шевченко Алексей Николаевич
	-
	заведующий отделом по мобилизационной подготовке, ответственный секретарь     Координационного совета

	Члены Координационного совета

	Белов Евгений Вячеславович
	_
	заведующий отделом по социальной политике

	Кравченко Генриетта Эдуардовна
	_
	заведующая  юридическим отделом

	Сибиченкова Марина Станиславовна
	-
	заведующая отделом архитектуры и градостроительства

	Титова Татьяна Ивановна
	-
	заведующая отделом организационно-контрольной и кадровой работы

	Троицкий Дмитрий Павлович
	_
	заведующий отделом информатики и компьютерного обеспечения

	Ухов Игорь Владимирович
	_
	первый заместитель  главы района  по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры

	Шраменко Ирина Владимировна
	-
	заведующая отделом экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей